
Tieslietu ministrija informē par laulību
reģistrāciju dzimtsarakstu nodaļās un baznīcās

Foto: Pexels.com

Tieslietu ministrija norāda, ka pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 29. martā
rīkojumu Nr. 138 “Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103
“Par  ārkārtējās  situācijas  izsludināšanu””  ir  aizliegti  jebkādi  privāti  pasākumi,  tajā
skaitā kāzu svinību pasākumi, kuros plānots pulcēties vairākiem cilvēkiem vienkopus,
taču civilstāvokļa akta (laulības) reģistrācija dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā, klātesot
tikai personām, kuras vēlas noslēgt laulību un diviem pilngadīgiem lieciniekiem, šobrīd
nav aizliegta un var notikt.

Laulības kā juridiska fakta reģistrācija dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā ir iespējama
tikai  gadījumos,  kad  dzimtsarakstu  nodaļa  vai  baznīca  var  nodrošināt  personu
savstarpējo  divu  metru  distanci  un  ir  iespējams  ievērot  citus  noteiktos  sociālās
(fiziskās)  distancēšanās  un  epidemioloģiskās  drošības  pasākumus.  Ja  dzimtsarakstu
nodaļā vai baznīcā nav iespējams nodrošināt personu savstarpējo divu metru distanci
un  nav  iespējams  ievērot  citus  noteiktos  sociālās  (fiziskās)  distancēšanās  un
epidemioloģiskās  drošības  pasākumus,  tad  attiecīgajā  dzimtsarakstu  nodaļā  vai
baznīcā  laulības  reģistrācija  šobrīd  nav  iespējama.



Tieslietu ministrija aicina personas būt atbildīgas un rūpīgi izvērtēt nepieciešamību
šobrīd veikt laulības reģistrāciju dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā, kā arī pirms laulības
reģistrācijas lūgums sazināties ar dzimtsarakstu nodaļu vai baznīcas personālu par tās
iespējām nodrošināt visus nepieciešamos drošības pasākumus.

Dzimtsarakstu nodaļu kontaktinformācija pieejama Tieslietu ministrijas mājaslapā.

 
Papildu informācija:

Ministru kabinets 2020. gada 29. martā pieņēma rīkojumu Nr. 138 “Grozījumi Ministru
kabineta  2020.  gada  12.  marta  rīkojumā  Nr.  103  “Par  ārkārtējās  situācijas
izsludināšanu””,  ar  kuru  tiek  aizliegti:

jebkādi publiski pasākumi (saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu
drošības likumā noteikto definīciju);
sapulces, gājieni un piketi (saskaņā ar likuma "Par sapulcēm, gājieniem un
piketiem" noteiktajām definīcijām);
reliģiskās darbības, kas veicamas pulcējoties;
telpu sporta norišu vietu darbības;
jebkādi privāti pasākumi, izņemot bēru ceremoniju noturēšanu ārtelpās, ja tiek
ievērota savstarpējā divu metru distance starp personām un citi
epidemioloģiskās drošības noteikumi.

Papildus tika nolemts noteikt šādus ierobežojumus:

personām ir jāievēro savstarpēja divu metru distance (attiecas gan uz publiskām
iekštelpām, gan publiskām ārtelpām);
personām ir jāievēro citi noteiktie sociālās (fiziskās) distancēšanās un
epidemioloģiskās drošības pasākumi (attiecas uz publiskām iekštelpām,
publiskām ārtelpām un koplietošanas telpām).

 

Informāciju sagatavoja:
Lana Mauliņa
Tieslietu ministrija
Komunikācijas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis: 67036738
E – pasts: Lana.Maulina@tm.gov.lv

https://www.tm.gov.lv/lv/pakalpojumi/nozares-pakalpojumi-1/dzimtsarakstu-nodalas
mailto:Lana.Maulina@tm.gov.lv

